
  

  
  

DIREZIONE CENTRALE  
SUPPORTO ALLA RETE SCIENTIFICA E INFRASTRUTTURE 

Ufficio Sviluppo e Gestione Patrimonio Edilizio  
  
  

OGGETTO:  Istituto di Ricerche sulla Popolazione e le politiche Sociali (IRPPS) - Sez. di Penta di Fisciano  
Lavori per l’installazione di nuovi punti rete 
Decisione a contrarre e affidamento diretto  
CUP B43D17001130005 

 
  

IL DIRIGENTE a.i.  

  
Visto il D.Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”;  

Visto il D.Lgs 127/2003 recante il “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche”;  

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio Nazionale delle Ricerche n. 25034 in data 04.05.2005 
pubblicato sulla G.U. della Repubblica Italiana n. 124 in data 30.05.2005 recante “Regolamento di 
amministrazione, contabilità e finanza” (di seguito anche “Regolamento di amministrazione”), ed in 
particolare, la Parte II – Titolo I “Disposizioni generali e articolazioni organizzative”;  

Visto il DPR 207/2010 recante “Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice dei contratti” (di 
seguito anche “Regolamento di attuazione”) per le parti ancora in vigore;  

Vista la Legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari relativa ai contratti di appalto di lavori, 
forniture e servizi;  

Visto lo Statuto del CNR emanato con Provvedimento del Presidente n. 26 del 07.04.2015, prot. 23646, in 
vigore a far data dal 01.05.2015;  

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio Nazionale delle Ricerche prot. 36411 in data 26.05.2015  
“Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche” in vigore dal 
01.06.2015;  

Visto il D. Lgs. 50/2016 recante “Codice degli Appalti”; 

  Visto il D.Lgs 56/2017 recante “Disposizioni Integrative e Correttive al Codice dei Contratti Pubblici”; 

Visti gli artt. 36 c. 7 e 216 c. 9 del D.Lgs. 50/2016 ed il Documento di consultazione – Linee guida attuative 
del nuovo Codice Appalti – “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 
soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 
economici”;  

Considerato che il Responsabile del Procedimento, per l’Affidamento dei lavori in oggetto è il Geometra 
Maurizio Caleca nominato con nota prot. n. 37635 del 29/05/2015;  

 
 
 
 
 



 

  
  

  

Considerato che il Servizio Reti del CNR ha richiesto un’offerta di lavori per l’istallazione di nuovi punti rete 
a completamento ed ottimizzazione degli impianti di rete dati, alla Ditta ELPACK SpA, con sede in Via della 
Meccanica n. 21 – 20026 Novate Milanese (MI), CF e P.IVA 04305080154;  

Vista l’offerta della Ditta ELPACK SPA, pervenuta con nota prot. n. 59895 del 21.09.2017, per un importo 
pari a € 3.100,00oltre IVA; 

Visto che i lavori riguardano il pieno utilizzo della rete con collegamento tramite rete GARR, necessaria per 
l’attività di ricerca;  

Considerato che, trattandosi di lavori di importo inferiore a € 40.000, gli stessi sono appaltati mediante 
affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 c. 2 let. a) del Codice Appalti, riferita ai “Contratti sotto soglia 
comunitaria”;  

Considerato che è indispensabile e improcrastinabile procedere all’affidamento dei lavori di cui trattasi; 

Considerato che sussiste la necessaria copertura finanziaria della spesa in conformità di quanto previsto nel 
piano di gestione;  

Ritenuta l'opportunità di provvedere;  

DISPONE  
  

• di addivenire all’affidamento dei lavori per l’installazione di nuovi punti rete a completamento ed 
ottimizzazione degli impianti di rete dati, attestazione cavi su armadio di rete, installazione WIFI e 
certificazione dell’impianto dati, dell’Istituto IRPPS Sezione di Fisciano, Corso San Vincenzo Ferreri 
n. 12, alla Ditta ELPACK SPA - con sede a Novate Milanese (MI), Via della Meccanica n. 21, – CF e P. 
IVA  04305080154, per un importo pari a € 3.100,00 (oltre IVA);  

• che per la realizzazione dell’intervento di cui trattasi è confermato quale Responsabile del 
Procedimento il Geometra Maurizio Caleca – DCSRSI – USGPE- CNR - sede Centrale;  

• che l’Ufficio Sviluppo e Gestione Patrimonio Edilizio provveda, per quanto di competenza, alla 
definizione degli Atti con l’impresa di cui sopra per l’esecuzione dei lavori in argomento;  

• che per l’espletamento delle procedure amministrativo-contabili sono nominati i seguenti 
dipendenti CNR:  

- Dr.ssa Francesca GRAZIOLI – USGPE, Collaboratore RUP, Responsabile della procedura di 
affidamento;  

- Rag.  Irene DI NICOLANTONIO Irene – USGPE, Collaboratore RUP, Responsabile della 
gestione del GAE; 

• di autorizzare la pubblicazione della presente sul sito istituzionale dell’ENTE – Ufficio Relazioni con il 
Pubblico – Sezione Gare. 

  
  

                  Pierpaolo Orrico  

  

  

  

  

  

  

 FG             2 


	DIREZIONE CENTRALE
	OGGETTO:  Istituto di Ricerche sulla Popolazione e le politiche Sociali (IRPPS) - Sez. di Penta di Fisciano

	DISPONE

		2017-09-27T15:19:56+0200
	Orrico Pierpaolo




